

保険者機能強化アクションプラン（第3期）のアウトカムと検証方法について（新旧対照表）

項目	新（平成28年7月26日 第76回運営委員会資料）	旧（平成28年6月21日 第75回運営委員会資料）	変更理由
<p>表題</p> <p>（2頁）</p> <p>目的</p> <p>方針</p>	<p>保険者機能強化アクションプラン（第3期） <u>のアウトカムと検証方法について</u>（案）</p> <p>目的</p> <p>・保険者機能強化アクションプラン（第3期）に沿った取組みを着実に実行していく観点から、この実施状況を検証するための<u>項目</u>を作成し、目標の達成状況を検証する。</p> <p>方針</p> <p>・施策と<u>アウトカム（成果）</u>の因果関係を可能な限りロジックモデルによる構造化を行い、「<u>実施状況</u>」、「<u>アウトプット（結果）</u>」、「<u>アウトカム（成果）</u>」の3段階に分けて、<u>それぞれの施策の実施によりどの程度、効果があつたのか</u>検証・考察する。</p>	<p>保険者機能強化アクションプラン（第3期） <u>アウトカム指標の候補・施策との関連性の検証方法</u>（案）</p> <p><u>アウトカム指標の作成目的</u></p> <p>・保険者機能強化アクションプラン（第3期）に沿った取組みを着実に実行していく観点から、この実施状況を検証するための<u>指標</u>を作成し、目標の達成状況を検証する。</p> <p><u>指標作成の方針</u></p> <p>・施策と<u>アウトカムの</u>因果関係を可能な限りロジックモデルによる構造化を行い、「<u>プロセス指標</u>」、「<u>アウトプット指標</u>」、「<u>アウトカム指標</u>」の3段階の<u>指標</u>を設けて、<u>総合的に検証・考察</u>する。</p>	<p>検証に当たっては、数値化した指標だけでなく、定性的な項目も含むため、修正する。</p> <p>専門的な用語を極力使用しないよう、語句を修正する。</p>

<p>方針の表</p>	<p><u>実施状況</u> <u>目標ごとに設定した施策の実施状況を示す項目</u></p> <p><u>アウトプット（結果）</u> <u>施策の実施により、どのような結果が出たのか検証するための項目</u></p> <p><u>アウトカム（成果）</u> <u>施策の実施により、どの程度の効果をもたらしたのか検証するための項目</u></p>	<p><u>プロセス指標</u> <u>施策の実施状況を示す指標</u></p> <p><u>アウトプット指標</u> <u>施策の実施効果を検証し、プロセスとアウトカムの間を補完する中間指標</u></p> <p><u>アウトカム指標</u> <u>施策の実施により発生する効果を示す指標</u></p>	<p>各項目の作成方針の内容をより分かりやすくするため、修正する。</p>
<p>（3頁以降） 施策と指標のロジックモデルの項目名</p>	<p><u>実施状況</u></p> <p><u>アウトプット（結果）</u></p> <p><u>アウトカム（成果）</u></p>	<p><u>プロセス指標</u></p> <p><u>アウトプット指標</u></p> <p><u>アウトカム指標</u></p>	